
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 
Via Martiri della libertà n. 11/C -  25043 BRENO (BS) 

Cod. fiscale: 90009510174 – Cod. univoco ufficio: UFDNDA – Cod. IPA:  istsc_bsic81900a 
TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 

 www.icbreno.edu.it           e-mail: BSIC81900A@istruzione.it         P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. < vedi segnatura>  

 Agli Atti 
 All’albo on line dell’Istituto 
  
 

DETERMINA N.  66   del 22/05/2025 

 

OGGETTO: Pagamento quota di competenza servizio trasporto a Brescia il 06/05/2025 alunni scuole secondarie 
Breno e Niardo per fase provinciale di atletica. 

E.F. 2025 -  Attività/Progetto:   A3.2 – Gestione didattica plessi del comune di Breno 

 A3.4 – Gestione didattica plessi del comune di Niardo 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 08/02/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il D.Lgs.30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012 n. 228; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 1 2 9 ,  concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, co.143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI in particolare gli artt. 45 e 47 del D.I. 129/2018 relativamente a quanto disciplinato in merito all’adesione 
a reti di scuole; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTE le delibere n. 6  del Collegio Docenti del 23/10/2024 e n. 10 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2024 
(approvazione integrazione per a.s.2024/2025 al P.T.O.F. approvato con deliberazione n.13 del 22/12/2021); 

VISTE le delibere n. 7  del Collegio Docenti del 23/10/2024 e n. 11 del Consiglio d’Istituto del 28/10/2024 
(approvazione visite e viaggi d’istruzione per a.s.2024/2025); 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 07/02/2025, delibera n. 27; 

VISTA la disponibilità dell’IC di Darfo 2 di affidare il servizio di trasporto a Brescia il 06/05/2025 per le fasi 
provinciali di atletica sia dei propri alunni della scuola secondaria che quelli del nostro Istituto con unico 
pullman, comportando un cospicuo risparmio; 

Vista la richiesta di versamento della relativa quota calcolata in base alla ripartizione del costo totale sui 2 
istituti partecipanti pari a € 250,00;  

VISTA la copertura finanziaria della spesa; 

CONSIDERATA pertanto, la necessità di provvedere al versamento di € 250,00 all’I.C. Darfo 2; 

 

mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

- di autorizzare il versamento della somma di € 250,00 a favore dell’I.C. Darfo 2 quale quota di 
competenza per il servizio di trasporto a Brescia il 06/05/2025 per la partecipazione di alcuni alunni 
delle scuole secondarie di Breno e Niardo alla fase provinciale di atletica; 

- di imputare la spesa come segue: attività A3.2 –  A3.4 

 

 
 

Responsabile Unico del progetto D.S. Paolo Gheza. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “albo on line” e in 
“Amministrazione trasparente”. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
 Paolo Gheza 

 Firmato digitalmente 

 


